

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر عوامل فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بر وقوع نزاع دسته جمعی مطالعه موردی شهر دهدشت

محل انتشار:

چهارمین همایش ملی حقوق ارزیابی کارآمدی قانون در نظام جمهوری اسلامی ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

داریوش بابایی - استادیار و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی یاسوج

لطف الله حیدرخواه - دانشجوی دکتری حقوق جزا، دانشگاه آزاد اسلامی یاسوج

خلاصه مقاله:

پدیده نزاع دسته جمعی از آن دسته آسیب های اجتماعی است که نظم حاکم بر جامعه را مختل می کند و همواره مواجهه با آن مورد توجه متولیان نظم و امنیت اجتماعی بوده است. نزاع، نوعی بی نظمی در روابط اجتماعی میان افراد و گروه ها است که یکی از مهم ترین مسایل اجتماعی استان کهگیلویه و بویراحمد محسوب می شود. این مسیله پیامدهای اجتماعی گوناگونی را در بر داشته که از مهم ترین آنها می توان به کاهش ابعاد گوناگون امنیت در جامعه یاد شده اشاره کرد. هدف از پژوهش حاضر بررسی نقش عوامل فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی در وقوع نزاع های دسته جمعی شهر دهدشت می باشد. جامعه آماری تحقیق را کلیه افراد 15 الی 35 سال شهر دهدشت تشکیل می دهد که تعداد آنها 24750 نفر می باشد. از این تعداد بوسیله جدول مورگان 376 بعنوان نمونه آماری انتخاب گردیده و برای توزیع پرسش نامه از روش نمونه گیری خوشه ای چند مرحله ای استفاده شد. برای تجزیه و تحلیل داده های آماری از نرم افزار SPSS نسخه شماره 19 استفاده شد و میانگین، انحراف معیار، ضریب همبستگی و سطح معناداری بدست آمد. نتایج تحقیق نشان داد تمامی هفت متغیر یعنی سن، احساس محرومیت نسبی، خاستگاه خانوادگی، کنترل اجتماعی، قوم گرایی، پایگاه اجتماعی - اقتصادی و آشنایی با قوانین حقوقی با وقوع نزاع دسته جمعی در سطح $P < 0.05$ رابطه مثبت و معناداری دارند. افراد مجرد بخصوص مردان با میانگین سنی 16 الی 25 سال بیشترین شرکت را در نزاع های دسته جمعی داشته اند و از میان متغیرهای تحقیق مهمترین عامل بروز وقوع نزاع دسته جمعی قوم گرایی می باشد. از پژوهش حاضر می توان نتیجه گرفت در صورتیکه مسیولین بخصوص نیروی انتظامی فعالیت گسترده تری را در شهر دهدشت برای پیشگیری از وقوع نزاع دسته جمعی داشته باشد و از طرفی به بحث اشتغال توجه بیشتری مسیولین داشته باشند از بروز نزاع کاسته خواهد شد.

کلمات کلیدی:

نزاع دسته جمعی، جرم، طایفه گرایی، شهر دهدشت و مجازات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/798866>

